

Delårsrapport jan-juni 2014

Skånska Energi AB (publ)

SAMMANFATTNING AV ANDRA KVARTALET 2014

- Omsättningen uppgick till 63,3 Mkr (76,7).
- Rörelseresultatet uppgick till 2,4 Mkr (4,8) varav jämförelsestörande poster* om 0,0 Mkr (-1,4).
- Resultatet efter finansiella poster uppgick till 2,1 Mkr (4,4).
- Resultatet efter skatt per aktie uppgick till 0,19 kr (0,41).
- Låg omsättning för affärsområde Energilösningar.
- Fortsatt låg ersättningsnivå för elproduktionen.
- Elproduktionen i vattenkraftverken högre än föregående år. Stackarp åter i produktion i april efter omfattande renovering.

SAMMANFATTNING AV JANUARI-JUNI 2014

- Omsättningen uppgick till 150,8 Mkr (186,2).
- Rörelseresultatet uppgick till 12,1 Mkr (20,2) varav jämförelsestörande poster* om 1,7 Mkr (-1,4).
- Resultatet efter finansiella poster uppgick till 11,5 Mkr (19,6).
- Resultatet efter skatt per aktie uppgick till 1,07 kr (1,84).
- Låg omsättning för affärsområde Energilösningar.
- Fortsatt låg ersättningsnivå för elproduktionen.
- Elproduktionen i vattenkraftverken högre än föregående år. Klinte och Stackarp åter i produktion efter omfattande renovering.
- Lägre elleveranser till följd av mild väderlek under årets första kvartal.

*För specifikation av jämförelsestörande poster, se sidan 4 under stycket Resultat.

INGA VÄSENTLIGA HÄNDELSE EFTER BALANSDAGEN

KONCERNENS NYCKELTAL

Koncernens nyckeltal	2014 Kv 2	2013 Kv 2	2014 Jan-Juni	2013 Jan-Juni	2013 Helår
Omsättning, Mkr	63,3	76,7	150,8	186,2	335,0
Rörelseresultat, Mkr	2,4	4,8	12,1	20,2	28,7
Rörelsemarginal, %	3,7	6,2	8,0	10,8	8,6
Resultat efter finansiella poster, Mkr	2,1	4,4	11,5	19,6	27,7
Resultat efter skatt, Mkr	1,6	3,4	8,9	15,2	21,4
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,19	0,41	1,07	1,84	2,59
Räntabilitet på eget kapital ¹ , %	-	-	6,1	9,9	8,3
Räntabilitet på totalt kapital ¹ , %	-	-	5,6	7,6	7,1
Eget kapital per aktie, Kr	-	-	29,46	30,43	31,18
Soliditet, %	-	-	66,5	61,0	62,0

¹ Rullande tolv månader.

VD-KOMMENTAR

Resultatet efter finansiella poster uppgick under första halvåret till 11,5 Mkr (19,6), varav jämförelsestörande poster om 1,7 Mkr (-1,4).

Resultatet i förhållande till motsvarande period 2013 påverkades negativt av lägre omsättning för affärsområde Energilösningar samt av lägre elleveranser till följd av mildare väder under årets första kvartal. Vattenkraftproduktionen har under perioden varit högre än motsvarande period 2013 tack vare att kraftstationerna Stackarp och Klinte åter är i drift.

Produktion

Elproduktionen från vattenkraftverken uppgick till 12,6 GWh (8,7) under årets andra kvartal. Total ersättning för elproduktionen vid vattenkraftverken uppgick till 3,9 Mkr (3,2). Ersättningsnivån per kWh var under kvartalet 20% lägre än genomsnittet för motsvarande period de tre föregående åren.

Under april togs Stackarps kraftstation åter i drift efter den omfattande renoveringen. Efter den genomförda renoveringen tilldelas nya elcertifikat för kraftverkets produktion för de kommande 15 åren.

Elproduktionen från vindkraftverken uppgick under första kvartalet till 0,2 GWh (0,6). Ersättningen för den producerade vindkraften uppgick till 0,1 Mkr (0,3). Volymminskningen är hänförlig till nyligen genomförda avyttringar av vindkraftverk. Skånska Energi äger fortsatt Hardeberga vindkraftverk samt 51 % av ytterligare ett verk i Åstorp.

Elnät

Eldistributionen uppgick under andra kvartalet till 61,7 GWh (63,8). Det totala antalet nätkunder uppgick vid periodens slut till 18 194 (18 137). Antalet nyanslutningar för andra kvartalet uppgick till 15 st (15) och totalt 41 st (25) från årets början. Antalet nyanslutningar för helåret förväntas väsentligt överstiga förra året. Arbetet med att bygga ut elnätet i ett större nybyggnadsområde i Dalby utanför Lund fortgår enligt plan.

Elhandel

Elförsäljningen uppgick under andra kvartalet till 59,8 GWh (62,1). Det totala antalet elhandelskunder uppgick vid periodens slut till 15 631 (15 473). Under andra kvartalet kan vi också notera en ökning av antalet kunder inom vårt eget elnätsområde.

Energilösningar

För att möta en marknad som präglas av en ojämn efterfrågan genomförs kostnadseffektiviseringar, förstärkningar av försäljningsorganisationen och breddning av produktportföljen.

Under andra kvartalet erhöles nya uppdrag från bland andra bostadsrättsföreningen Mannheim i Malmö, Skanska i Malmö samt en order från ett fastighetsbolag i Lund. Försäljningen av service ökade under andra kvartalet i jämförelse med motsvarande period 2013. Vi ser också en ökad efterfrågan inom områdena VVS, automation samt värmepumpar.

Utsikter för 2014

Terminspriserna indikerar fortsatt låga ersättningsnivåer för elproduktionen under 2014 vilket bedöms även fortsättningsvis belasta årets resultat.

Marknaden för affärsområde Energilösningar är fortsatt avvaktande även om ett fåtal nya order har erhållits under andra kvartalet. Den ökning i förfrågningar som noterades tidigare under året har stabiliserats. Åtgärderna för affärsområde Energilösningar förväntas ge positiv effekt på resultatet först under 2015.

Resultatet för 2014 kan komma att understiga 2013 års resultat.

FINANSIELL INFORMATION

Säsongsvariationer

Resultatet för verksamheten inom affärsområde Elnät och Elhandel påverkas mest av utfallet under årets första och sista kvartal. Variationer i väderleken under dessa kvartal kan ha stor resultatpåverkan.

Med anledning av en större andel egen förnybar elproduktion kommer svängningar i resultatet inom affärsområde Produktion, på grund av variationer på ersättningsnivåer och vattenflöden, i större omfattning än tidigare att påverka koncernens resultat.

Omsättning

Koncernens omsättning under andra kvartalet uppgick till 63,3 Mkr (76,7).

Koncernens omsättning under perioden januari - juni uppgick till 150,8 Mkr (186,2). Minskningen var framförallt hänförlig till lägre omsättning i affärsområde Energilösningar samt på lägre elleveranser till följd av det milda vädret.

Resultat

Koncernens rörelseresultat under andra kvartalet uppgick till 2,4 Mkr (4,8). Andra kvartalet 2013 ingick en nedskrivning av anläggningstillgångar om 1,4 Mkr till följd av generatorhaveriet i Stackarps vattenkraftverk hösten 2012. Resultat efter finansiella poster uppgick till 2,1 Mkr (4,4). Resultat efter skatt uppgick till 1,6 Mkr (3,4), vilket motsvarar 0,19 kronor per aktie (0,41).

Koncernens rörelseresultat under perioden januari - juni uppgick till 12,1 Mkr (20,2) varav jämförelsestörande poster om 1,7 Mkr (-1,4) hänförligt till försäljning av de två vindkraftverken i Hovby samt ett av vindkraftverken i Åstorp. Första halvåret 2013 ingick en nedskrivning av anläggningstillgångar enligt ovan. Resultat efter finansiella poster uppgick till 11,5 Mkr (19,6). Resultat efter skatt uppgick till 8,9 Mkr (15,2), vilket motsvarar 1,07 kronor per aktie (1,84).

Elproduktion och Elleveranser

Elproduktionen under andra kvartalet uppgick till 12,6 GWh (8,7) i vattenkraftverken samt 0,2 GWh (0,6) i vindkraftverken. Under perioden januari - juni uppgick elproduktionen till 27,7 GWh (24,1) i vattenkraftverken samt 1,0 GWh (1,2) i vindkraftverken.

Eldistributionen under andra kvartalet uppgick till 61,7 GWh (63,8). Under perioden januari - juni uppgick eldistributionen till 162,7 GWh (181,3). Elförsäljningen under andra kvartalet uppgick till 59,8 GWh (62,1). Under perioden januari - juni uppgick elförsäljningen till 152,8 GWh (167,6).

Kassaflöde och Finansiell ställning

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick under perioden januari - juni till 17,9 Mkr (25,4). Kassaflödet efter förändring av rörelsekapital uppgick under motsvarande period till 23,0 Mkr (24,6). Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar var vid periodens utgång 13,7 Mkr (42,7).

Jämfört med andra kvartalet 2013 har amortering av lån skett uppgående till 32,5 Mkr. Koncernen hade vid andra kvartalets utgång en outnyttjad checkkredit om 20,0 Mkr.

Investeringar

Koncernen har under perioden januari – juni investerat 14,7 Mkr (9,9). Investeringarna 2014 avser i huvudsak maskiner och inventarier i befintliga verksamheter.

Personal

Medelantalet anställda i Skånska Energikoncernen under perioden januari – juni uppgick till 66 personer (61), varav 15 (14) var kvinnor. Ökningen var hänförlig till satsningar inom affärsområde Energilösningar.

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma stödfunktioner samt finansiering. Omsättningen uppgick under perioden januari – juni till 9,8 Mkr (7,7) med ett resultat efter finansiella poster på 11,3 Mkr (9,9). Investeringar uppgick till 0,0 Mkr (0,1). Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar var vid periodens utgång 10,9 Mkr mot 16,8 Mkr vid årets ingång.

Inga väsentliga händelser efter balansdagen**Risker och osäkerhetsfaktorer**

I den operativa verksamheten finns riskfaktorer som kan komma att påverka Skånska Energis affärsmässiga och finansiella ställning. Dessa inkluderar både verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftsstörningar, allmänna prisrelaterade förändringar, beroende av nyckelpersoner, tillstånd och förändringar i lagar och regelverk. Ur ett investerarperspektiv finns därtill aktiemarknadsrelaterade risker kopplade till bland annat aktiekursens utveckling, framtida utdelning, utspädningseffekter samt likviditeten i aktien.

För ytterligare beskrivning av de risker och säkerhetsfaktorer som påverkar koncernen hänvisas till årsredovisningen 2013.

Finansiell kalender

Delårsrapport juli-sep 2014 publiceras den 28 nov 2014 kl. 8.00

Bokslutskommuniké jan-dec 2014 publiceras den 20 februari 2015 kl. 8.00

Aktieinformation

Skånska Energis B-aktier är listade på Nasdaq OMX First North. Certified Adviser och likviditetsgarant är Erik Penser Aktiebolag.

Omvandling

Ägare av aktier av serie A har rätt att begära omvandling av sina aktier till aktier av serie B. Begäran ska göras skriftligen till bolaget med angivelse om det antal aktier av serie A som önskas omvandlade. Bolaget ska anmäla omvandlingen till Bolagsverket för registrering. Omvandlingen är verkställd då registrering sker i avstämningsregistret. För vidare instruktioner och anmälningsblankett hänvisas till hemsidan, www.skanska-energi.se.

Under andra kvartalet 2014 har, på begäran av aktieägare, 893 A-aktier omvandlats till B-aktier. Registreringen har verkställts i april 2014. Omvandling minskar det totala antalet röster i bolaget. Det totala antalet röster uppgick vid periodens utgång efter omvandlingen till 23 010 129.

Antal aktier

Antal aktier uppgick vid periodens utgång till 8 277 120, fördelade på 1 636 108 A-aktier och 6 641 012 B-aktier.

Utdelningspolicy

Skånska Energi eftersträvar att lämna en årlig utdelning om minst hälften av koncernens redovisade nettoresultat med beaktande av en stabil och jämn utdelning sett i ett långsiktigt perspektiv.

Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen samt allmänna råd och rekommendationer från Bokföringsnämnden och FAR. När allmänna råd från Bokföringsnämnden och FAR saknas har vägledning hämtats från Redovisningsrådet.

Från och med den 1 januari 2014 tillämpar företaget Årsredovisningslagen (119:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3"). Delårsrapporten har upprättats i överensstämmelse med BFNAR 2007:1.

Övergången till K3 har medfört att jämförelsetalen för 2013 har räknats om. Tillämpningen av K3 har inte medfört någon justering som redovisas direkt mot ingående eget kapital 2013-01-01.

Det som har påverkat redovisningen är redovisningen av materiella tillgångar. Enligt tidigare redovisningsprinciper tillämpades ej komponentredovisning på materiella anläggningstillgångar. Enligt K3 ska komponentredovisning tillämpas på betydande komponenter om skillnaden i förbrukning avseende dessa komponenter är väsentlig. Under perioden januari till december 2013 har tillämpningen av komponentavskrivning medfört marginellt lägre avskrivningar.

Effekterna på uppskjuten skatt som uppkommit genom de justeringarna som varit nödvändiga vid tillämpningen av K3 under perioden januari till december 2013 enligt ovan har redovisats mot skatt på årets resultat.

RESULTATRÄKNING

Koncernens resultaträkning (Kkr)	2014 Kv 2	2013 Kv 2	2014 Jan-Juni	2013 Jan-Juni	2013 Helår
Rörelseintäkter					
Nettoomsättning	62 472	75 243	147 392	184 259	332 407
Aktiverat arbete för egen räkning	442	631	1 092	767	1 241
Övriga rörelseintäkter	372	788	2 291	1 210	1 330
	63 286	76 662	150 775	186 236	334 978
Rörelsekostnader					
Råvaror och förnödenheter	-4 628	-10 806	-10 581	-21 589	-39 938
Energiinköp	-30 537	-34 193	-76 531	-89 979	-161 266
Övriga externa kostnader	-8 100	-8 778	-17 959	-19 900	-40 685
Personalkostnader	-12 000	-11 112	-22 265	-20 724	-41 319
Av- och nedskrivning anläggningstillgångar	-5 665	-7 020	-11 332	-13 887	-23 111
	-60 930	-71 909	-138 668	-166 079	-306 319
Rörelseresultat	2 356	4 753	12 107	20 157	28 659
Resultat från finansiella investeringar					
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	44	304	214	761	1 748
Räntekostnader och liknande resultatposter	-318	-643	-828	-1 359	-2 663
	-274	-339	-614	-598	-915
Resultat efter finansiella poster	2 082	4 414	11 493	19 559	27 744
Skatt på periodens resultat	-492	-1 004	-2 596	-4 369	-6 346
Periodens resultat	1 590	3 410	8 897	15 190	21 398
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,19	0,41	1,07	1,84	2,59
Antal aktier vid periodens slut	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120
Genomsnittligt antal aktier under perioden	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120

BALANSRÄKNING

Koncernens balansräkning (Kkr)	2014-06-30	2013-06-30	2013-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	1 194	1 791	1 492
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	82 821	88 974	85 151
Maskiner och andra tekniska anläggningar	205 135	200 189	193 626
Inventarier	2 925	1 233	3 261
Pågående nyanläggningar och förskott	8 138	2 402	11 579
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	160	1 218	258
Summa anläggningstillgångar	300 373	295 807	295 367
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Råvaror och förnödenheter	2 294	1 410	2 432
Elcertifikat	7 899	7 029	9 851
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	13 938	31 765	35 171
Skattefordringar	435	2 347	278
Upparbetade, ej fakturerade intäkter	2 933	3 122	492
Övriga fordringar	2 000	2 059	2 476
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23 157	26 491	32 138
Kortfristiga placeringar	-	13 219	-
Kassa och bank	13 739	29 508	38 346
Summa omsättningstillgångar	66 395	116 950	121 184
SUMMA TILLGÅNGAR	366 768	412 757	416 551

BALANSRÄKNING forts.

Koncernens balansräkning (Kkr)	2014-06-30	2013-06-30	2013-12-31
Eget kapital			
Aktiekapital	51 732	51 732	51 732
Bundna reserver	37 750	29 805	31 375
Fria reserver	145 436	155 130	153 573
Periodens resultat	8 897	15 190	21 398
Summa eget kapital	243 815	251 857	258 078
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	44 559	44 647	44 977
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	21 775	54 313	31 563
Övriga skulder	-	900	-
	21 775	55 213	31 563
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	1 500	687	2 750
Leverantörsskulder	20 915	20 199	30 537
Skatteskulder	-	-	-
Övriga skulder	9 337	8 618	10 280
Fakturerade, ej upparbetade intäkter	-	-	1 134
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24 867	31 536	37 232
Summa kortfristiga skulder	56 619	61 040	81 933
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	366 768	412 757	416 551
Ställda panter	49 450	128 516	129 481
Ansvarsförbindelser	8 772	35 221	35 745

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Koncernens förändring i eget kapital (Kkr)	2014 Kv 2	2013 Kv 2	2014 Jan-Juni	2013 Jan-Juni	2013 Helår
Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning	265 385	271 608	257 965	259 828	259 828
Effekt vid övergång till K3 avseende 2013			113		
Ingående eget kapital enligt K3	265 385	271 608	258 078	259 828	259 828
Utdelning	-23 160	-23 161	-23 160	-23 161	-23 148
Periodens resultat	1 590	3 410	8 897	15 190	21 398
Utgående eget kapital	243 815	251 857	243 815	251 857	258 078

KASSAFLÖDESANALYS

Koncernens kassaflödesanalys (Kkr)	2014 Kv 2	2013 Kv 2	2014 Jan-Juni	2013 Jan-Juni	2013 Helår
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	4 603	3 628	17 931	25 413	43 245
Kassaflöde från föränd. av rörelsekap. (exkl likvida medel)	13 378	6 909	5 024	-803	9 410
Kassaflöde från den löpande verksamheten	17 981	10 537	22 955	24 610	52 655
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-12 997	-6 072	-14 711	-9 920	-19 668
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-32 170	-22 886	-32 851	-23 709	-46 387
Periodens kassaflöde	-27 186	-18 421	-24 607	-9 019	-13 400
Likvida medel vid periodens början	40 925	61 148	38 346	51 746	51 746
Likvida medel vid periodens slut	13 739	42 727	13 739	42 727	38 346

KVARTALSÖVERSIKT

Kvartalsöversikt	2014 Kv 2	2014 Kv 1	2013 Kv 4	2013 Kv 3	2013 Kv 2	2013 Kv 1	2012 Kv 4	2012 Kv 3
Omsättning, Mkr	63,3	87,5	82,3	66,5	76,7	109,6	100,6	62,6
Rörelseresultat, Mkr	2,4	9,8	6,2	2,3	4,7	15,4	10,0	-3,3
varav jämförelsestörande poster, Mkr	1,7	1,7	-1,6	-	-1,4	-	-1,3	-6,7
Rörelsemarginal, %	3,7	11,1	7,5	3,4	6,2	14,0	10,0	-5,3
Resultat efter finansiella poster, Mkr	2,1	9,4	6,2	1,9	4,4	15,1	9,8	-2,1
Resultat efter skatt, Mkr	1,6	7,3	4,7	1,4	3,4	11,8	12,1	-2,5
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,19	0,88	0,57	0,17	0,41	1,42	1,46	-0,30

NYCKELTALSDEFINITIONER*Rörelsemarginal*

Rörelseresultat i relation till rörelseintäkter.

Resultat efter skatt per aktie

Resultat efter skatt i relation till antal aktier vid periodens utgång.

Eget kapital per aktie

Eget kapital vid periodens slut i relation till antal aktier vid periodens utgång.

Räntabilitet på eget kapital efter skatt

Resultat efter skatt i relation till genomsnittligt eget kapital under rullande tolv månader.

Räntabilitet på totalt kapital före skatt

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i relation till genomsnittlig balansomslutning under rullande tolv månader.

Soliditet

Eget kapital i relation till balansomslutningen vid periodens utgång.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för en översiktlig granskning av bolagets revisorer.

Södra Sandby den 22 augusti 2014

Styrelsen

Skånska Energi AB (publ)